РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Верх-Аллакский сельский Совет депутатов

 Каменского района  Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

27.09.2012       №  29                                                                           с. Верх-Аллак

О повестке дня и порядке  проведения

четвертой   сессии  Верх-Аллакского

сельского Совета депутатов

В соответствии со статьей 17  Регламента сельского Совета депутатов

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

  Утвердить повестку  дня и  порядок  ведения четвертой сессии сельского Совета депутатов, включив следующие вопросы:

          1.  О повестке дня и порядке  проведения   четвертой  сессии Верх-Аллакского  сельского Совета депутатов.

         Докладчик:  Рыжкова Светлана Ивановна,  глава сельсовета

          2.   О решении, принятом в опросном порядке между третьей и четвертой сессиями сельского Совета депутатов.
         Докладчик:  Рыжкова С.И., глава сельсовета
          3.  Об утверждении Регламента Верх-Аллакского сельского Совета депутатов.
         Докладчик: Малетина Надежда Васильевна, депутат от избирательного округа № 1
         4.  О реализации закона Алтайского края от 02.-7.2008 № 61-ЗС «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Алтайском крае» на 2009-2012 годы на территории муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края
        Докладчик:  Дмитриев Сергей Степанович,  глава Администрации сельсовета.

         5. Об утверждении Положения о порядке учёта предложений по проекту Устава муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав и о порядке участия граждан в обсуждении проекта Устава, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав.
        Докладчик: Рыжкова С.И., глава сельсовета
         6.   Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края.
         Докладчик:  Богатырев Александр Николаевич,  депутат от избирательного округа № 1
         7.  Об утверждении  Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на  территории муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского  района  Алтайского края.
         Докладчик:  Смирнов Александр Владимирович, депутат от избирательного округа № 2
          8. Об утверждении  Положения о порядке назначения и проведения собрания граждан на территории муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского  района  Алтайского края.
        Докладчик:  Кочкина Анна Федоровна,  депутат от избирательного округа № 2
         9.  Об утверждении  Положения о порядке назначения и проведения конференции граждан (собрания делегатов) на территории муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского  района Алтайского края.
        Докладчик:  Дробышев Тарас Владимирович,  депутат от избирательного округа № 2
      10.
Об утверждении  Положения о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Верх-Аллакский сельский Совет депутатов Алтайского края.
          Докладчик: Малетина Виктория Анатольевна, депутат от избирательного округа № 2

         11. Об утверждении Положения о порядке формирования, полномочиях и организации деятельности постоянных комиссий  Верх-Аллакского сельского Совета  депутатов.
         Докладчик: Малетина Н. В., депутат от избирательного округа № 1

          12. Об утверждении Положения о постоянной комиссии по бюджету  Верх-Аллакского сельского Совета  депутатов.
          Докладчик: Малетина Н.В., депутат от избирательного округа № 1

           13. Об утверждении  Положения о порядке реализации правотворческой инициативы граждан на территории  муниципального образования  Верх-Аллакский сельсовет Каменского  района  Алтайского края.

Докладчик: Смирнов А.В., депутат от избирательного округа № 2
      14. Об утверждении Положения о Порядке участия муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского  района  Алтайского края в организациях межмуниципального сотрудничества.
Докладчик: Малетина Н.А., депутат от избирательного округа № 2

15. О реализации решения сельского Совета депутатов от 12.11.2007  №  194 «О комплексной Программе социально-экономического развития Верх-Аллакского сельсовета Каменского района на 2008-2012 годы».
          Докладчик:  Дмитриев С.С., глава Администрации сельсовета

16. О структуре Администрации Верх-Аллакского сельсовета  Каменского района Алтайского края.
          Докладчик: Малетина Надежда Александровна,  заместитель главы Администрации сельсовета
ПОРЯДОК
ведения четвертой  сессии сельского Совета депутатов 00.09.2012
время для доклада:
      по первому – второму    вопросам                   по  5  минут    на каждый

      по третьему  вопросу                                         20  минут

по четвертому  вопросам                                  10 минут
      по  пятому – четырнадцатому  вопросам        по  15 минут на каждый
      по  пятнадцатому  вопросу                                20 минут
      по шестнадцатому вопросу                               5 минут

Время для   выступлений   до 3 минут
        Предполагается провести сессию без перерыва.
 Глава сельсовета                                                                                   С.И. Рыжкова